
 
 21.03.2016  

с. Старая Чекалда № 10-2  

      

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год. 

 

 

Заслушав отчет главы Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан р е ш и л: 
 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Старочекалдинского сельского 

поселения Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2015 

год по доходам в сумме 2029,9 тыс. руб. и по расходам в сумме 1979,3 тыс. руб. 

с превышением доходов над расходами в сумме 50,6 тыс. руб.:  

- по источникам финансирования дефициты бюджета (приложение №1) 

- по доходам бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 2015 года (приложение №2) 

- по функциональной структуре расходов бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение № 3) 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан (приложение № 4) 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения его на 

информационных стендах Старочекалдинского сельского и на официальном 

сайте Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию финансово-бюджетную, социальной законности и 

правопорядка Совета Старочекалдинского сельского поселения  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан (Сергеев С.В.) 

 

 

 

Председатель Совета  

Глава сельского поселения                                                              П.М.КОРОЛЕВ  

 
 



 Приложение № 1 

к решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 21.03.2016 № 10-2 

  

Источники финансирования дефицита бюджета 

Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан 

за 2015 год. 

 тыс. руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наменование показателя Код показателя сумма 

Источник финансирования 

дефицита бюджетов - всего 

 -50,6 

Изменение остатков  50,6 

Увеличение прочих  

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000510 -2029,9 

Уменьшение прочих  

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

00001050201100000610 1979,3 

Источник финансирования 

дефицита бюджетов-всего 

00090000000000000000 -50,6 

   



 Приложение № 2 

к решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 21.03.2016 № 10-2 
  
 

Поступление доходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

2015 год 

тыс. руб. 
Код дохода Наименование Сумма за год 

0001 00 00000 00 0000 000 Налоговые и не налоговые доходы 290,0 

000 1 01 00000 00 0000  000 Налоги на прибыль, доходы 24,7 

000  1 01 02000  01 0000 110 Налог на доходы с физ.лиц 24,7 

000 1 06 00000 00 0000 110 Налог на имущество 156,8 

000  1 06 1030 10 1000 110  Налог на имущество с физических лиц 42,0 

000 1 06 0600 00 0000 110   Земельный налог 114,8 

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная  пошлина 0 

000 1  08 04020 01 0000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных  

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными  в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение нотариальных 

действий 

0 

 Неналоговые доходы 108,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 
Доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 
108,5 

000 1 11 05013 10 0000 120 
Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки 
2,3 

000 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества 0 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг 50,6 

000 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 1,2 

000 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг  49,4 

000 1 14  02053 10 0000 410 Уменьшение стоимости  основных средств 19,8 

000 1 16 51040 02 0000 140 Суммы принудительного   изъятия 3,4 

000 1 17 14030 10 0000 180 Прочие доходы 32,4 

000 2 00 00000  00 0000  000 Безвозмездные перечисления 1739,9 

000 2 02 01 001 10 0000 151 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы РФ 
1739,9 

000 2  02  0100 00 00000 151 
Дотация бюджетам  субъектов РФ и муниципальных 

образований  
1207,5 

000 2 02 01001 10 00000 151 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
1193,0 

000 2 02 01003 10 0000 151 
Дотации бюджетам  сельских поселений на поддержку мер 

по обеспечению сбалансированности бюджетов 
14,5 

000 2  02  03003 10 0000 151 
Субвенция бюджета на осуществления актов гражданского 

состояния 
1,0 

000 2 20 3015 10 0000 151 

Субвенция бюджетам поселений на осуществление 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

70,5 

000 2 02 04012 10.0000  151 Иные межбюджетные трансферта 460,9 

Итого доходов  2029,9 

 

 

 

 

 

 

 

 Приложение № 3 



к решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 21.03.2016 № 10-2 
 

Функциональная структура расходов бюджета Старочекалдинского 

сельского поселения Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан за 2015 год. 
тыс.руб. 

Наименование Раздел Под 

раздел 

Целевая  

статья 

Вид 

расхода 

Сумма 

за год 

Общегосударственные вопросы     1171,9 

Глава сельского поселения  01 02 0020300 000 619,5 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами 

01 02 0020300 500 619,5 

Функционирование исполнительных 

органов местных администраций 

01 04 0000000 000 420,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

01 04 0020000 000 420,2 

Центральный аппарат 01 04 0020400 000 420,2 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения  функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 0020400 500 266,2 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

    166,9 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 0200400  12,9 

Обеспечение проведение  выборов  и 

референдумов 

01 07 0200300 880 9,1 

Другие  общегосударственные 

вопросы 

01 13 0000000 000 123,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

01 13 0015119 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 0015119 200 1,0 

Уплата налога на имущество 01 13 0000000 000 40,7 

Иные межбюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 40,7 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных учреждений 

 

01 13 0029900 001 81,4 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 13 0029900 100 81,4 

Военкомат 02 03 0000000 000 70,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения функций  

02 03 0015118 100 62,5 



         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Приложение № 4 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государствен-

ными внебюджетными фондами  

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 0015118 200 8,0 

Самообложение 03 00 0000000 000 14,8 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд  

03 10 202600 700 14,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000 000 324,7 

Благоустройство 05 03 6000000 000 324,7 

Межбюдж трансферты6000100 05 03 6000100 500 68,2 

Межбюдж трансферты 6000200 05 03 6000200 500 0 

Межбюдж трансферты 6000500 05 03 6000400 500 140,4 

Межбюдж трансферты 6000500 05 03 6000500 500 116,1 

Образование 07 00 0000000 000 0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

07 05 5220000 000 0 

Программа развития муниципальной  

службы 

07 05 5229900 000 0 

Межбюджетные трансферты 07 05 5229900 500 0 

Культура, кинематография  08 00 0000000 000 380,1 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

масс. информации 

08 01 4400000 000 380,1 

Учреждения культуры и мероприятия 

в сфере культуры и кинематографии 

08 01 4400000 000 380,1 

Мероприятия в сфере культуры 08 01 4400100 000 8,0 

Прочие расходы 08 01 4400100 500 8,0 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

массовой информации 

08 01 4409900 000 372,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4409900 000 372,1 

Выполнение функции бюджетными 

учреждениями 

08 01 4409900 001 372,1 

Библиотеки 08 01 4420000 000 0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

08 01 4429900 000 0 

Выполнение функции бюджетными 

учреждениями 

08 01 4429900 500 0 

Социальная политика 10 00 0000000 000 16,2 

Мероприятия в области социальной 

помощи 

10 03 5140000 000 16,2 

Пособия по социальной помощи 10 03 5140100 000 16,2 

Прочие расходы 10 03 5140100 013 16,2 

Всего расходов     1979,3 



к решению Совета  

Старочекалдинского сельского поселения 

Агрызского муниципального района 

Республики Татарстан 

от 21.03.2016 № 10-2 

 

 

Ведомственная структура 

расходов бюджета Старочекалдинского сельского поселения Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан за 2015 год 

тыс.руб. 

Наименование ведом

ство 
раздел Под 

раздел 
Целева

я статья 
Вид  

расход

а 

сумма  
на год 

Исполнительный комитет 042 00 00 0000000 000 1979,3 

Общегосударственные вопросы  01 00 0000000 000 1171,9 
Глава сельского поселения  01 02 0020300 000 619,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения  функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

02 01 02 0020300 100 619,5 

Функционирование исполнительных 

органов местных администраций 

042 01 04 0000000 000 420,2 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

 01 04 0020000 000 420,2 

Центральный аппарат  01 04 0020400 000 420,2 

Расходы на выплату персоналу в целях  

обеспечения функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

 01 04 0020400 100 266,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 01 04 0020400 200 266,2 

Иные межбюджетные ассигнования  01 04 0020400 000 12,9 

Обеспечение  проведение выборов и 

референдумов 

 01 07 0200300 880 9,1 

Другие общегосударственные 

вопросы 

042 01 13 

 

 

0000000 000 123,1 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 

 01 13 0013800 000 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 01 13 0013800 200 1,0 

Уплата налога на имущество 

организаций 

 01 13 0020000 000 40,7 

Иные межбюджетные ассигнования  01 13 0029500 000 40,7 

Обеспечение  деятельности 

подведомственных учреждений 

 01 13 0029900 001 81,4 

Расходы на выплату персоналу  в целях  

обеспечения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

 01 13 0029500 100 81,4 



 

 

Военкомат 042 02 00 0000000 000 70,5 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 

обороны 

 02 03 0015118 000 70,5 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения  функций государствен-

ными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

 02 03 0015118 100 62,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 02 03 0015118 200 8,0 

Самообложение  042 03 10 0000000 000 14,8 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

 03 10 020260 700 14,8 

Жилищно-коммунальное хозяйство 042 05 00 0000000 000 324,7 

Благоустройство  05 03 0000000 000 324,7 

Выполнение функции органами 

местного самоуправления 

 05 03 6000000 500 324,7 

Благоустройство6000100  05 03 6000100 500 68,2 

Благоустройство6000200  05 03 6000400 500 140,4 

Благоустройство6000500  05 03 6000500 500 116,1 

Образование 042 07 00 0000000 000 0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 

 07 05 5220000 000 0 

Программа развития муниципальной  

службы 
 07 05 5229900 000 0 

Межбюджетные трансферты  07 05 5229900 500 0 

Культура, кинематография 042 08 00 0000000 000 380,1 

Дворцы и дома культуры, другие 

учреждения культуры и средства 

массовой информации 

 08 01 44000000 000 380,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 08 01 4409900 000 372,1 

Закупка товаров, работ и услуг  для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

 08 01 4409900 200 372,1 

Мероприятия в сфере культуры  08 01 4400100 000 8,0 

Прочие расходы  08 01 4400100 001 8,0 

Библиотеки  08 01 4420000 000 0 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

 08 01 4429900 000 0 

Выполнение функции бюджетными 

учреждениями 

 08 01 4429900 001 0 

Социальная политика 042 00 00 0000000 000 16,2 

Мероприятия в области социальной 

помощи 

 10 03 5140000 000 16,2 

Пособия по социальной помощи  10 03 5140100 000 16,2 

Прочие расходы  10 03 5140100 013 16,2 

Всего расходов      1979,3 


